
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 567 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: STAMPA  DI  MANIFESTI  ED  INVITI  PER  CERIMONIE  VARIE  ANNO 
2013. AFFIDAMENTO INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA.

IL   D I R I G E N T E
DATO atto che nel corso dell’anno 2013 avranno luogo le seguenti cerimonie e manifestazioni, 

per le quali occorre procedere alla stampa di manifesti ed inviti:

ANNIVERSARIO DELLA LIBERAZIONE 25 aprile 2013 - n. 80 manifesti a 3 colori e n. 450 
inviti

ANNIVERSARIO ECCIDIO DEL GRAPPA 28 settembre 2013 - n. 80 manifesti a 4 colori  e n. 
450 inviti

FESTA UNITA’ NAZIONALE
2 novembre 2013 - n. 80 manifesti a 3 colori e n. 450 
inviti 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 438/2013 avente ad oggetto “Gara uffi
ciosa con modalità telematica sul MEPA per la fornitura di manifesti ed inviti per cerimonie istituzionali 
anno 2013”;

DATO atto che a seguito della scadenza dei termini prevista dalla gara telematica risulta pervenu
ta una sola offerta da parte della Ditta GRAFICHE E. GASPARI s.r.l., con sede in Morciano di Roma
gna;

VALUTATO che, dopo lo svolgimento delle operazioni di scrutinio della documentazione perve
nuta attraverso la piattaforma telematica di e-procurement e della verifica della documentazione ammini
strativa presentata dalla Ditta offerente, si è riscontrata carente tale documentazione e, di conseguenza, la 
Ditta sopra citata è stata esclusa dalla gara con la motivazione “… è stata disposta l’esclusione di codesta Ditta  
dalla procedura per l’acquisto di manifesti ed inviti in quanto non è stato prodotto il file denominato ‘campioni_offerente’ ri
chiesto dall’art. 3 del foglio patti e condizioni a pena esclusione dalla gara”;

DATO quindi atto dell’impossibilità di aggiudicare la fornitura;

RITENUTA quindi necessaria, considerata la ristrettezza dei tempi a disposizione e dell’approssi
marsi della prima cerimonia (25 aprile) e considerato comunque che un unico affidamento per le tre ceri
monie annuali dà luogo ad un risparmio in termini di spesa e di tempi di realizzazione, l’attivazione di una 
richiesta di offerta rivolta al mercato territorializzato;

VISTO che, per la fornitura del materiale di cui sopra, sono state contattate le seguenti Ditte, che 
hanno presentato i preventivi di spesa, al netto di I.V.A., a fianco di ciascuna indicati

Ditta Sede Preventivo
GRAFICA EFFE 2  s.r.l. ROMANO D’EZZELINO nessun preventivo
LABORATORIO GRAFICO BST s.r.l. ROMANO D’EZZELINO 1.090,00
GRAFICHE FANTINATO s.r.l. ROMANO D’EZZELINO 1.115,00

DATO  atto  che  l’offerta  più  conveniente  pervenuta  risulta  quella  presentata  dalla  Ditta 
LABORATORIO GRAFICO B.S.T. s.r.l. per un importo di € 1.090,00 + I.V.A. 21%, pari a complessivi 
€ 1.318,90;



VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 368 del 27 dicembre 2012 con la quale si è 
proceduto  all’assegnazione  provvisoria  del  P.E.G.  per  l’esercizio  finanziario  2013  in  attesa 
dell’approvazione del Bilancio;

VISTI:
 il comma 4 dell’art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997,

D E T E R M I N A

1. di affidare alla Ditta LABORATORIO GRAFICO B.S.T. s.r.l., avente sede in Via Lanzarini 25/b in 
ROMANO D’EZZELINO p. I.V.A. 02877790242, il servizio di stampa di manifesti ed inviti, riferiti 
alle manifestazioni in premessa indicate, per un importo complessivo I.V.A. compresa di € 1.318,90;

2. di impegnare la somma complessiva prevista in € 1.318,90, per le forniture di cui al punto precedente, 
imputandola  al  T.  1  F.  1  S.  1  I.  3  Sc.  9000  CIG  Z1A0967AC3 Impegno  n.  111224  “Spese  di 
rappresentanza” del Bilancio corrente esercizio;

3. di diminuire di € 181,10 il citato impegno di spesa n. 111224;

4. di procedere al pagamento delle relative spese su presentazione di regolari fatture, al termine di ogni 
singola fornitura e per gli  importi  sotto evidenziati,  su liquidazione del Dirigente dell’Area,  previa 
verifica ed attestazione quantitativa e qualitativa della fornitura da parte del competente responsabile 
del Servizio:

fornitura per importo fattura I.V.A. compresa

ANNIVERSARIO LIBERAZIONE € 459,80

ANNIVERSARIO ECCIDIO DEL GRAPPA € 459,80

ANNIVERSARIO VITTORIA € 399,30

TOTALE € 1.318,90

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  12esimi su intervento.

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 111224/0 RID

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	TOTALE


